Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATO N° 20170480

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na
MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SN, inscrito no CNPJ (MF) sob o n° 22.980.999/0001-15,
representado pelo(a) Sr.(a) MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA, Secretária Municipal de Obras, portador do
CPF n° 187797942-20, residente na RUA DO COMÉRCIO 30, e de outro lado a firma LE1NAD
iND DIST IMP EXP COM E PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° CNPJ
27.102.764/0001-44, estabelecida à AV INOCENCIO COSTA 1387, SETOR UNIVERSIT, Conceição do
Araguaia-PA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr (a)
NAUALL NUNES DE MOURA, residente na RUA VEREADOR VIRGULINO COELHO , 692, CENTRO,
Ooncetção do Araguaia-PA, CEP 68540-000, portador do(a) CPF 014.580.412-71, tem entre si justo e avençado,

celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão n° 9/2017-016SEMOB e a
proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas
disciplinares da Lei n° 10.520102 e da Lei n° 8 666/93, mediante as cláusulas que se seguem

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem como objeto Contratação destinada exclusivamente a Microempresas de Pequeno Porte,
Microempreendedores Individuais ou cooperativas para aquisição de Materiais de Informática para atender a
Secretaria Municipal de Obras - SEMOB, desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará

xrnl DEIÇA0/86PICIFXCAC8S 	 UNIDADE 	 QUANTIDADE 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL

161590 FXCLUSIVO PARA ME/8PP/MEX/P NOTEBOOK CORE i$ 94 UNIDADE 	 6.00 	 3.300,000 	19 800 00
arca ACER
Notebook 7 geração do ProCeasador lote1 6  CoreT
is 7200U (2.5 Gila ~Nível até 3.1 OBE Cache de 3
MB) Mindos,. 10 HORa Single Languaga de 64 bit. em
Português (Brasil) Meadria de 805 0084 2133 Milo (1 E

8GB) Diico rígido de 1I9 (5400 RPM), Placa de vídeo
NVIOIAe OeForCe6  940MX de 203 00085 Tela F011 1)0 IPO

¼. 	 (1920 E 1080) de 15.4 polegada. colO Truelife Teclado
retro iluminado 	em Portuguê. (Brasil), PiSes de rede
Dell WileleseT 802 iiaC • Bluetooth 4.0. banda dupla
(2.4 0Ba/8 ORO, 2zE, Bateria de 3 célul#s e 42 Wh 	 - -
(integrada) Portes 1 HOB'IITM 1.4a
l USE 3.0
1 USE
3.0 COR P0,eershare
1 USE 2.0
1 siot para trava
Nobie
Leitor de cartão de mídia
1 cartão 90 (50
SDHC SDXC)

161591 EXCLUSIVO PARA MBIEPP/MEI/CQ09 NOTEBOOK CORE 0 MB UNIDADE 	 4,00 	3.879,000 	15 516 00
Ice. 5AM,9VN0
Notebook 1 geraçio do Processador Intel 0  COreT
i7 7200U (2.5 GHZ expangível até 3.1 GHI Cache de 3
MB) WindoN. 10 l(cee Bingle Language de 64 brts em
Português )Braail) Mandris de 805 0084 2133 Milo (1 E

899) Disco rígido de 1TB (5400 8W) Placa de vídeo
NVIDIA6  GeForcee 9401CC de 2G9 00085 Tela Puli NO IPS
(1920 ic 1080) de 15.6 polegada, CCIII Troelife Teclado
retro iluminado e. Português (Brasil) Placa de rede
Dell WireleaST 802.11&c + Bluetooth 4 O banda dupla
(2.4 QHO/5 ORO 3x2) Bateria de 3 células e 42 11h
(integrada) Portes 1 HCIIXTM 1.4a
1 USB 3.0
1 058
3.0 cccl PoMerSliare

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/NQ - Bairro Beira Rio 11 - Parauapebas-PA CEP 68 515-000

lts

DE

Estado do Pará
As 4 GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS o 	o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS u

1 	058 	2 O
1 	Siot pare trava
Noble
Leitor de cartio 	de 	mídia
1 	cartRo 80 ISD.
800(0 	BDXC)

161592 	EXCI.U$I\'O PARA M*1EPP1MIII000P C004P7TAD0R (DESKTOP) 	UNIDADE 	 15,00 	2.900,000 43,500,00

Marca 	3G1E0/VG
Cutador CPU co. 	entradas 	035 	100041 coa monitor em
0.10 dl 19,5- Siatima Operacional Window. 10 Proce.iadOr
Int.1 Core iS 	6400 Velocidade do Ptooe.iador 2,70 M.
Procec.adOr 7 1  Geração, 	Placa 	de 	Víd.o Dedicada de 2
03 Meadria de Vídeo 4 03 	0W 1TB Meadria R530 $W-

161505 	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MÉI/000P NCSREAX 	Marca 	TS 	UNIDADE 	 5 00 	 775 000 3 675 00

BRA
Nobreak interativo co. 	regulaçio 	Ou-lima

Punçio
Ecttery Saver

NtcroprOceB$adOr 	RIBCJFLASK de alta
velocidade
- Tefl5&o 	mivolt 	auto.Stico 	on 04o0OVOlt
113V- (.amant. 1400 VA)

ro.adac 	5 (modelo 1400 VI)
C 4 (modelo 	700 VAI no p.dr5.O MaR 14136

1 LUd
que indica o modo de operaçio 	6 mivlii de proteçRo

Conector 	Tipo engate rápido para expando de autonomia

Conta cc.» conexto para bateria externa

161591 	EXCLUSIVO PARA NE/lpP/H3I/CCOP d$ERA POI000AFICA 	UNIDADE 	 1,00 	 2.120,000 2 120 00

Marca 	CASOM
C3m6r. Digital 	I4onitor/Diepl.y 3.0' Touch ecrean e Co.
anulo variável 	CartOla 	de 	He.dria Coçatíveia 	SU

501(0 e SDXC I 	COO6XO6I 	088 	AV 	Mini-M411Míní-MM1 1  Sensor C1403
de 22,3 E 	14,9 e.. 	0003 Óptico 370 	tentei
ar -E Ia -55
la srso 	velocidade, 	do 	Obtorador 	30 	114000 	meg
Alcance do foco 	Bivalente 	a l,dx da dietincia focal
da objetiva 	Modos 	de flash Auto.áttCO 	flash manual e
to-anemiesor Speldlite integrado 	Alcance 	do 	flash 13

metro. e. 100 	100 	Recursos 	de video Puil 0W (1520 E

1060) 	Recurso. de áudio 904 Linear (Estério) 	Formato.
de Arquivei 	mor, 	raw 	PES 	DimansOes aproximadas do
produto 	cm 	(Ax0.xP) 	9,9X23,3X6,3CEI, 	Peco 	iiq
aproximado do produto (Kg) SlSg

161598 	EXetUSIVO PARA 041/EPPIMEI/coeP TECLADO 	Marca 	LES. 	UNIDADE 	 10,00 	 27,000 270,00

DZRSHXP
Teclado 051 ~II DimenlO., 	aproximada. 	do produto

m) 	MRAP
2,4240514.9cm,

161600 	EXCLUSIVO PARA 0II/IPP/HEX/Ç00P INPR!2BORA pRETO e ax 	UNIDADE 	 3,00 	 1.090.000  5 670 00

AI0 	- Marca. 	KY0CA
• Processo de 1re0fl0 Lesar, Cores de Ivçreasto Preto e - 	-
Branco, PuflçOel de Impressora Irime. COpia Digitaliza,
Po~tow de Papel 	Aneitol 	M AS A6 85 CD DL CartAo
Papel Fotográfico Tranaparéncia. 	Etiqueta 	Envelope
Ir.seáo de Potes, 	Entrada. 	Ilp.Cia ii 	051 Ethernet
Altura 30,9 Centímetros 	Largura 	42 	CSnt imetro.
Profundidade 36,5 Centímattoa 	Peso 	9,1 	Quilogramas
TeaIo / Voltagem 110V220V,

141601 	EXCLUSIVO PARA ME11P1P1M1I/OP RI'EADO 	I4erca 	TW 	UNIDADE 	 2,00 	 189,000 376 00
tINA
VelOCíd8422 450 	6)p5
Fonte De Alimentação: 12Vdc

/11.
Interface 	4 	Lan 	101100Nbpe 	/ 	1 	Mao

10/10 ooe,ps
Papo Bruto (Gr), 770 Or.
Dimenedes Da

Rebalagw (CE), 35.5 	X 22 2 6,7 Cm
Padrde. Dl Red*

leme 802 11,0 	TeSa 	802.110 	E 	Tece 802.111R
-Botde.
Sotia Mireleas 	botão 0010ff E Botão Wp./Peset

Taxa
De Sinal 	UM 	op 	TO 	4S0Ips 	(Dynemic) / 110 	Up To
54Iape (Dynaslic) 	/ 	111 	Up 	TO 	11101190 	(Dynamic)

Temperatura De Operaçio 	O c A 40-C.

161602 	EXCLUSIVO PARA ME/EPP1M1I/COOP $1,0 M0U98 	Marca 	t 	UNIDADE 	 30.00 	 14,000 420,00
EINAD
uses p/ mouca 	cm 	apoie 	do pm7100 	em 	gel
De e igu
ergonditoico cm descanso para 	poiso 	em gel
Melhora o

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos SINO -  Bairro Beira Rio li -  Para uapebas-PA. 	CEP 68515-000

lts

4 Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	v 	o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	Rubrica

desempenho do mouse
".

Iasa 	em 	borracha
anti-deeli:anta.
Evita a fadiga muscular
Previne 1eslo
por esforço repetitivo

161604 EXCLUSIVO PARA NB/EPP/I X/COOP:NBTORIA RAN - marcam.: UNIDADE 	 2,00 	 325,000 	 650,00

Capioidade: 805
-' DDR4 -2133 	- 	 -
- CL13 288-Pia DLM

CL (IDO): 15 Ciclos
-

Tempo de Ciclo RM: 46.5ne
(mio.)

Potência máxima 	de 	operaçlo:. 	99D

CI.aedficagio DL: 94 V - 0
VDDQ - 1.2V típica

VPP - 2 I típica
- 1'amperatura de Operaçdo: 0- C a + 85°C _

Temperatura de 	armazenamento: 	--55-C 	a
+100'C 	 -.

61605 EXCLUSIVO PARA NB/6PP/N!I/CODP: PLACA DE VIDEO - Karc UNIDADE 	 2 0. 	450,000 	' 900,00
a.: PCY66

~•J 	Memória:
Tamanho da memória: . 20B
Interface de

Memória: 128-bit
Tipo de Memória: ODDRS
Mmaoria

C1ock: 7008 MRz

Interfa°a:
DVI x 1 (Nativo)

IDVI O)
1101I x ' 1 (Nativa)
Dicplay Port x 1

(Native) (Regular DP)
- HDCP 8°ppOrt

VALOR GLOBAL R$ 	93.099,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de R$ 93.099,00 (noventa e três mil, noventa e nove reais).

\.-2. Em caso de prorrogação do prazo de fornecimento, devidamente justificada e autorizada, que resulte o contrato
em período superior a 60 (sessenta) dias, poderá ser concedido reajustamento de preços, com base na variação
efetiva, do período, aplicando - se o índice de IGP - M, com data - base referente à da apresentação da proposta de
pis-

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão n° 9120 1 7-0 1 6SEMOB, realizado com'
fundamento na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei n° 8.666/93, suas alterações posteriores e
nas demais normas vigentes.

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/N2 - Bairro Beira Rio II - Parauapebas-PA. CEP 68.515-000,

ks

		2017-11-29T09:53:58-0300

		2017-11-29T09:58:04-0300